



Prefeitura do Município de Tietê  
ESTADO DE SÃO PAULO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EXECUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO TERRAS DE SANTA MARIA

LOCAL: RUA FRANCISCO CÂNDIDO C/ RUA ANTÔNIO PANTOJO

REFERÊNCIA:	CDHU VERSÃO 186 NÃO DESONERADO
	SINAPI ABRIL/2022 NÃO DESONERADO
	FDE ABRIL/2022 NÃO DESONERADO
	SIURB JULHO/2021 NÃO DESONERADO
BDI 1:	22,47%
DATA BASE:	jul/22

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL
<b>1. SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>R\$ 7.404,94</b>
1.2	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	M2	3,00	R\$ 860,20	R\$ 1.053,49	R\$ 3.160,46
1.3	07.12.040	CDHU	Aterro mecanizado por compensação, solo de 1ª categoria em campo aberto, sem compactação do aterro	M3	175,21	R\$ 19,78	R\$ 24,22	R\$ 4.244,48
<b>2. PISOS</b>								<b>R\$ 43.584,83</b>
2.1	54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	729,70	R\$ 3,82	R\$ 4,68	R\$ 3.413,70
2.2	94991	SINAPI	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado	M3	51,08	R\$ 642,15	R\$ 786,44	R\$ 40.170,66
<b>3. ILUMINAÇÃO</b>								<b>R\$ 119.327,08</b>
3.1	COTAÇÃO		Poste de jardim com luminária	UNID.	56,00	R\$ 1.366,74	R\$ 1.673,85	R\$ 93.735,40
3.2	101522	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A	UNID.	1,00	R\$ 1.146,70	R\$ 1.404,36	R\$ 1.404,36
3.3	06.02.020	CDHU	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	12,00	R\$ 58,41	R\$ 71,53	R\$ 858,36
3.4	11.01.130	CDHU	Concreto usinado, fck = 25,0 Mpa	M3	6,00	R\$ 416,28	R\$ 509,82	R\$ 3.058,92
3.5	11.16.040	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	M3	6,00	R\$ 164,20	R\$ 201,10	R\$ 1.206,60
3.6	06.11.040	CDHU	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	6,00	R\$ 18,16	R\$ 22,24	R\$ 133,92
3.7	39.03.170	CDHU	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C	M	192,00	R\$ 5,07	R\$ 6,21	R\$ 1.192,32
3.8	39.03.174	CDHU	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C.	M	476,00	R\$ 7,16	R\$ 8,77	R\$ 4.173,92
3.9	38.01.040	CDHU	Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4' - com acessórios	M	300,00	R\$ 30,32	R\$ 37,13	R\$ 11.139,00
3.10	40.02.060	CDHU	Caixa de passagem em chapa, com tampa parafusada, 200 x 200 x 100 mm	UNID.	5,00	R\$ 39,76	R\$ 48,69	R\$ 243,45
3.11	39.02.030	CDHU	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	180,00	R\$ 9,89	R\$ 12,11	R\$ 2.180,40
<b>4. EQUIPAMENTOS</b>								<b>R\$ 39.883,38</b>
4.1	35.04.120	CDHU	Banco em concreto pré-moldado, comprimento 150 cm	UNID.	17,00	R\$ 496,08	R\$ 607,55	R\$ 10.328,35
4.2	35.05.200	CDHU	Centro de atividades em madeira rústica	UNID.	1,00	R\$ 4.893,85	R\$ 5.993,50	R\$ 5.993,50
4.3	35.05.210	CDHU	Balanço duplo em madeira rústica	UNID.	1,00	R\$ 1.624,47	R\$ 1.989,49	R\$ 1.989,49
4.4	35.05.220	CDHU	Gangorra dupla em madeira rústica	UNID.	1,00	R\$ 1.347,15	R\$ 1.649,85	R\$ 1.649,85
4.5	35.05.240	CDHU	Gira-gira em ferro com assento de madeira (8 lugares)	UNID.	1,00	R\$ 1.750,59	R\$ 2.143,95	R\$ 2.143,95
4.6	103189	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UNID.	1,00	R\$ 2.581,80	R\$ 3.161,93	R\$ 3.161,93
4.7	103192	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA, APARELHO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	UNID.	1,00	R\$ 2.480,80	R\$ 3.038,24	R\$ 3.038,24
4.8	103193	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	UNID.	1,00	R\$ 1.910,03	R\$ 2.339,21	R\$ 2.339,21
4.9	103194	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	UNID.	1,00	R\$ 2.752,51	R\$ 3.371,00	R\$ 3.371,00

Assinado por: FLOREANO GEBBIALE  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ltda.com.br/verificacao/AD01214A-D610-00B3-0004-214A>



4.10	103187	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO -EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UNID.	1,00	R\$ 4.791,22	R\$ 5.867,81	R\$ 5.867,81
<b>5. PAISAGISMO</b>								<b>R\$ 16.916,98</b>
5.1	34.02.100	CDHU	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	1022,44	R\$ 13,51	R\$ 16,55	R\$ 16.916,98
<b>TOTAL GERAL COM BDI</b>								<b>R\$ 227.116,69</b>

Tietê, 20 de outubro de 2022.

ALVARO FLORIAM GEBRAIEL BELLAZ  
 CREA: 507.011.280-5  
 SECRETÁRIO DE OBRAS E PLANEJAMENTO

